Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №30 г. Новоалтайска»

ПРИКАЗ № 34 от 21.02.2024

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 06.02.2024 №02-16 «О направлении плана-
графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году», -

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 4-8,11А классах с 20 марта по
29 апреля 2024 в соответствии с порядком проведения ВПР, утвержденным Рособрнадзором.
2. Назначить ответственным за подготовку и проведение ВПР в 4-5 классах Попову Л.П.,
зам. директора, в 6-8, 11А - Хворову В.В., зам. директора.
4. Возложить обязанность по техническому сопровождению, организации
видеонаблюдения в аудиториях при проведении ВПР на учителя информатики
Киселева B.C.
5. Ответственному за расписание, Колесниковой С.А. скорректировать расписание уроков
в соответствии с школьным графиком ВПР.
6. Классным руководителям 4-8, 11А классов
-организовать ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с
нормативно-правовыми и распорядительными документами, регламентирующими
проведение ВПР, с информацией о сроках и местах их проведения, результатами ВПР.
- обеспечить под подпись ознакомление с правилами проведения ВПР обучающихся и
родителей, явку обучающихся на ВПР, обеспечить наличие бумаги для распечатывания
материалов, помочь учителям-предметникам в распечатывании материалов.
7. Заместителям директора Поповой Л.П., Хворовой В.В.
- назначить организаторами в кабинеты проведения ВПР учителей-предметников по
утвержденному расписанию (Приложение 1);
- провести инструктаж с организаторами в аудитории, с учителями-предметниками,
проверяющими работы ВПР;
- обеспечить проведение ВПР согласно утвержденному расписанию;
- обеспечить сохранность работ и результатов ВПР в течение календарного года;
- назначить членов экспертной группы для проверки ВПР по предметам в 4-8, 11А классах
(Приложение 2).
8 .Учителям-предметникам
- скорректировать график контрольных работ на 3 и 4 четверть в соответствии с
утвержденным расписанием ВПР;
- скорректировать рабочую программу по предмету и внести тему урока: «Всероссийская
проверочная работа»;
-распечатать совместно с классными руководителями контрольно-измерительные
материалы по предмету для учащихся,
-выполнить коллегиально проверку работ учащихся, обеспечить при проверке соблюдение
порядка и объективности результатов ВПР;
- внести результаты всероссийской проверочной работы по предмету в электронный
журнал.

9. Всем работникам школы обеспечить соблюдение информационной безопасности при
проведении ВПР в пределах своей компетенции.
10. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в
соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих
сотрудников:
коридор 1 этаж а- Рябова О.Н.,
коридор 2 этажа -  Белянова Т.И.,
коридор 3 этажа -  Рябцева Л.Э.
11. Руководителям школьных методических объединений организовать адресную
методическую помощь педагогическим работникам, обучающиеся которых показывают по
итогам ВПР низкие образовательные результаты.
12. Ознакомить родительский комитет школы с Порядком проведения ВПР в 2024 году,
утвержденным Рособрнадзором, расписанием проведения ВПР.
13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора
Попову Л.П., Хворову В.В.

Расписание проведения ВПР (весна, 2024)
Приложение 1

4-5 классы

Класс Предмет Дата Время № урока Кабинет ФИО организатора
4А Русский язык 16.04.2024, Втор 14:00 1 4 Ковязина Н.А.
4А Русский язык 18.04.2024, Втор 14:35 1 4 Шафнер Е.В.
4Б Русский язык 16.04.2024, Втор 14:00 I 6 Шафнер Е.В.
4Б Русский язык 18.04.2024, Втор 14:35 1 6 Колесова JI.A.
4В Русский язык 16.04.2024, Втор 14:00 1 О Колесова J1. А.
4В Русский язык 18.04.2024, Втор 14:35 1 3 Ковязина Н.А.
4А Математика 23.04.2024, Втор 14:00 1 4 Шафнер Е.В.
4Б Математика 23.04.2024, Втор 14:00 1 6 Колесова JI.A.
4В Математика 23.04.2024, Втор 14:00 1 3 Ковязина Н.А.
4А Окружающий мир 25.04.2024, Втор 14:35 1 4 Шафнер Е.В.
4Б Окружающий мир 25.04.2024, Втор 14:35 1 6 Колесова JI.A.
4В Окружающий мир 25.04.2024, Втор 14:35 1 3 Ковязина Н.А.

5А Русский язык 16.04.2024, Втор 09:45 3 11
Яковлева Т.Н.
Петракова М.И.

5Б Русский язык 16.04.2024, Втор 09:45 3 15 Баранович Н.И.

5А Математика 23.04.2024, Втор 09:45 3 18
Яковлева Т.Н.
Петракова М.И.

5Б Математика 23.04.2024, Втор 09:45 3 19 Баранович Н.И.
5А История 18.04.2024, Втор 09:20 2 16 Яковлева Т.Н.
5Б История 18.04.2024, Втор 09:20 2 17 Винокурова А.А.
5А Биология 25.04.2024, Втор 09:20 2 18 Яковлева Т.Н.
5Б Биология 25.04.2024, Втор 09:20 2 19 Винокурова А. А.

6-8 классы

Класс Предмет Дата Время №  урока Кабинет ФИО организатора

6А Математика/60 минут 22.04.2024, Пон 14:00 1 14 Яковлева Т.Н.

6Б Математика/60 минут 22.04.2024, Пон 14:00 1 15 Павленко И.Р.

6В Математика/60 минут 22.04.2024, Пон 14:00 1 16 Баранович Н.И.

6А Русский язык/90 минут 26.04.2024, Пятн 14:00 1 14 Ермакова З.С.

6Б Русский язык/90 минут 26.04.2024, Пятн 14:00 1 15 Велигорская К.В.

6В Русский язык/90 минут 26.04.2024, Пятн 14:00 1 16 Койнова С.В.

6А Обществ-научный/45мин 12.04.2024, Пятн 14:00 1 14 Дронина И.В.

6Б Обществ-научный/45мин 12.04.2024, Пятн 14:00 1 15 Велигорская К.В.

6В Обществ-научный/45мин 12.04.2024, Пятн 14:00 1 16 Койнова С.В.

6А Естествен-научный/45мин 17.04.2024, Сред 14:00 1 14 Александрова Н.А.

6Б Естествен-научный/45мин 17.04.2024, Сред 14:00 1 15 Кот Ф.Е.

6В Естествен-научный/45мин 17.04.2024, Сред 14:00 1 16 Койнова С.В.

7А Русский язык/90 минут 29.04.2024, Пон 14:00 1 14
Барышникова А.В.
Койнова С.В.

7Б Русский язык/90 минут 29.04.2024, Пон 14:00 1 15 Хворова В.В.

7В Русский язык/90 минут 29.04.2024. Пон 14:00 1 16
Койнова С.В.
Барышникова А.В.

7А Математика 24.04.2024, Сред 14:00 1 14
Балуева Т.Н.
Барышникова А.В.

7Б Математика 24.04.2024, Сред 14:00 1 15 Хворова В.В.

7В Математика 24.04.2024, Сред 14:00 1 16
Киселев B.C.
Дронина И.В.

7А Обществ- нау ч н ы й 15.04.2024, Пон 14:00 1 14 Койнова С.В.

7Б Обществ-науч ны й 15.04.2024, Пон 14:00 1 15 Хворова В.В.

7В Обществ-научный 15.04.2024, Пон 14:00 1 16 Барышникова А.В.

7А Естествен-научный 19.04.2024, Пятн 14:00 1 14 Александрова Н.А.

7Б Естествен-научный 19.04.2024, Пятн 14:00 1 15 Хворова В.В.

7В Естествен-научный 19.04.2024. Пятн 14:00 1 16 Ходунаева Н.М.

8А Русский язык 24.04.2024, Сред 09:45 3 14 Дронина И.В.

8Б Русский язык 24.04.2024, Сред 09:45 3 15 Александрова Н.А.

8А Математика 19.04.2024, Пятн 09:45 3 14
Турнаева Л.Н.
Валуева Л .В.

8Б Математика 19.04.2024, Пятн 09:45 3 15
Турнаева Л.Н.
Колесникова С.А.

8А Обществ-научный 12.04.2024, Пятн 09:45 3 14 Валуева JI.B.

8Б Обществ-научный 12.04.2024, Пятн 09:45 3 15 Турнаева Л.Н.

8А Естествен-научный 17.04.2024, Сред 09:45 3 14 Дронина И.В.

8Б Естествен-научный 17.04.2024, Сред 09:45 3 15 Александрова Н.А.

11 классы
Класс Предмет Дата Время № урока Кабинет ФИО организатора

11А Г еография 20.03.2024, Сред 09:45 3 14
Винокурова А.А.
Киселев B.C.

Эксперты по проверке ВПР-2024
Приложение 2

#

I

♦

I

Предмет Класс ФИО экспертов

Русский язык 4 Ковязина Н.А.
Шафнер Е.В.
Колесова J1. А.

Математика 4 Ковязина Н.А.
Шафнер Е.В.
Колесова J1.A.

Окружающий мир 4 Ковязина Н.А.
Шафнер Е.В.
Колесова JI.A.

Русский язык 5-8 Быкова Т.В.
Кот Н.В.
Койнова С.В.
Хворова В.В.
Валуева J1.B.

Математика 5-8 Яковлева Т.Н.
Барышникова А.В.
Колесникова С.А.

Биология 5-8 Александрова Н.А.
История 5-8 Турнаева JI.H.

Ермакова З.С.
Предметы по выбору 7-8 У чителя-предметники

соответствующих предметов:
общественно-научные,
естественно-научные

Г еография И Кот Ф.Е.